
 
 

 

ZW.271.2.20.2024. KZ                                   Czernica, dnia 01.10.2024r. 

  

                                      Wykonawcy w postępowaniu:  

    nr ZW.271.2.20.2024. KZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym 

na podstawie art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) na realizację zadania pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Czernica”. 

Zamawiający, stosownie do art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 

r., poz. 1605), w związku z zapytaniem wyjaśnia: 

 

Pytanie 1: 

Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw Led zgodne z klasami oświetlenia dróg 

M2 ,M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo na drogach i miejscach publicznych i wskazuje dołączenie 

odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia. 

Odpowiedź 1: 

Projekt został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami oraz posiada niezbędne 

uzgodnienia. Zamawiający udostępnił niezbędne obliczenia i parametry, które umożliwiają złożenie 

Wykonawcom rzetelnej wyceny. Ustawa o normalizacji zniosła od 1 stycznia 2013 roku obligatoryjność 

stosowania Norm i Polskich Norm.  Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy stosowanie Norm jest całkowicie 

dobrowolne i zależne od decyzji inwestora/projektanta. W dniu 23 marca 2016 roku opublikowano 

Część 2 Normy PN-EN 13201-2:2016-03 „Wymagania eksploatacyjne”  w wersji angielskiej, która 

zastąpiła  PN-EN 13201-2:2007 Oświetlenie dróg.  

 

Pytanie 2: 

Proszę o dodanie do SIWZ więcej obowiązujących informacji i Norm na zamawiane i produkty w 

opisach, w które ma zastosowane średnica minimalna mocowanie oraz uchwyt mocujący lampę, a nie 

zostały podane , i czy wymiany słupów i wysokości słupów po zmianach w projekcie zostały zaznaczone. 

Odpowiedź 2: 

Patrz odp. 1. 

 

Pytanie 3: 

Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom 

poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu. nowych norm: 

PNEN 13201-2 :2016-03 . Czy powinny być zachowane prawo własności intelektualnej i przemysłowej 

co do Diody Led i innych nowych technologii i zastosowań świetlnych zastosowane w lampach Led, 

niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji . Czy do analizy powinny służyły następujące akty prawne 

i dyrektywy EU i rozporządzenia oraz zgodnie z Ustawą 20 maj 2016 poz 831 Energetyczną o 

przeprowadzeniu audytu energetycznego zgodnie z , wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji 

RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla 

niego w ustawy Prawa własności intelektualnych, z zakresu własności przemysłowej. 

Odpowiedź 3: 



 
Przy doborze urządzeń o oraz wykonywaniu robót Wykonawca ma obowiązek zapewnić przestrzeganie 

obowiązującego w danym momencie stanu prawnego (ustawy, rozporządzenia, normy itd.) 

 

Pytanie 4: 

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu 

bezpieczeństwa użytkowania: Obecnie, na terenie UE obowiązują normy bezpieczeństwa IEC oraz 

wymogi bezpieczeństwa PNEN 60061, PN-EN 60598, PN-EN 61347, EN 62031, PN-EN 62471, PN-EN 

62560 i PN- EN 62663-1. Przepisy te są ujęte w licznych Rozporządzeniach i Dyrektywach UE, m.in. w 

sprawie urządzeń obrotu towarami wrażliwych i bezpieczeństwa technicznego i niskonapięciowych i 

kompatybilności elektromagnetycznej oraz w przepisach (ekoprojekt). Gdzie warunkiem 

zapewniającym zgodność jest posiadanie znaku CE przez produkty LED odnoszą się do Europejskiej Bazy 

Danych Produktów dotyczących Etykietowania Energii. 

Odpowiedź 4: 

Wymagania wobec urządzeń zawarte są w dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie 5: 

Czy jest określone życia produktu finansowego i warunki dotyczące jego likwidacji określa się w umowie 

w sprawie gwarancji. W stosownych przypadkach w ramach produktu finansowego na poziomie 

operacji z zakresu finansowania lub inwestycji można przewidzieć możliwość wyjścia z inwestycji lub 

zbycia ekspozycji przed końcem okresu życia inwestycji bazowych. 

Odpowiedź 5: 

Pytanie nie dotyczy obszaru definiowanego przez warunki zamówienia. 

 

Pytanie 6: 

Brak jest opisów ogólnych lampy i ich wielkości uchwytu i mocowania , jest niedopuszczalne podawanie 

nazw opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, 

według zamienników światła sodowego na Led, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie 

produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny dostosowując się do polityki klimatycznej z 

zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Oraz wskazanie jego badań i finansowania zgodnie z 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w 

sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii. 

Odpowiedź 6: 

Wymagania wobec urządzeń zawarte są w dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie 7: 

Jaki jest cel segmentu zrównoważonej infrastruktury jest wspieranie operacji z zakresu finansowania i 

inwestycji w zrównoważoną infrastrukturę w dziedzinach, o których mowa w art. 8 ust. 1 lit. a) 

rozporządzenia w sprawie InvestEU. Nie naruszając przepisów dotyczących działań wyłączonych (sekcja 

2.3.3 niniejszych wytycznych inwestycyjnych) oraz zasad przydziału w ramach Funduszu InvestEU 

określonych w sekcji 2.6, każdy właściwy obszar związany ze zrównoważoną infrastrukturą wymieniony 

w załączniku II do rozporządzenia w sprawie InvestEU kwalifikuje się do wsparcia w ramach segmentu 

polityki dotyczącego zrównoważonej infrastruktury. 

Odpowiedź 7: 

Pytanie nie dotyczy obszaru definiowanego przez warunki zamówienia. 

 

Pytanie 8: 

Czy wszystkie oprawy LED powinny spełniać niezbędne wytyczne zarówno co do sprzętu jak i jego 

znakowania. Niniejsza informacja zawiera wytyczne dotyczące zasad klasyfikacji sprzętu elektrycznego 



 
i ustawą. Zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2016 o efektywności energetycznej . Wsparcie w ramach 

efektywności energetycznej i oszczędności energii będzie obejmować projekty zgodne z 

zobowiązaniami Unii podjętymi w ramach Agendy 2030 i porozumienia paryskiego oraz przyczyniać się 

do realizacji celów określonych w dyrektywie 2012/27/UE ( 63) (ograniczenie zapotrzebowania na 

energię za pomocą środków służących oszczędzaniu energii oraz zarządzania popytem, stosowanie 

zasad gospodarki o obiegu zamkniętym, wspieranie systemu ciepłowniczego i produkcji energii w 

projektach kogeneracji, które ograniczają zużycie energii oraz zapobiegają emisji gazów cieplarnianych 

i innych zanieczyszczeń). Wsparcie będzie obejmować projekty zgodne z inicjatywą „Fala renowacji” ( 

64), w szczególności z trzema obszarami, na których inicjatywa ta się koncentruje: rozwiązanie 

problemu ubóstwa energetycznego i budynków o najgorszej charakterystyce energetycznej; renowacja 

budynków publicznych, takich jak placówki administracyjne, edukacyjne i opieki zdrowotnej, oraz 

obniżenie emisyjności ogrzewania i chłodzenia. Należy wspierać projekty modernizujące systemy 

ogrzewania i chłodzenia budynków, ponieważ mają one zasadnicze znaczenie dla dekarbonizacji 

zasobów budowlanych w UE. Wykorzystanie lokalnego potencjału energii odnawialnej ma również 

kluczowe znaczenie dla zmniejszenia zależności UE od importowanych paliw kopalnych. Wsparcie to 

będzie obejmować także renowację istniejących budynków pod kątem efektywności energetyczne 

przykładowo :Temperatura barwowa emitowanego światła 4000k (+/-100K) o Współczynnik oddawania 

barw RA większy lub równy 70 o Panel LED . Wyposażony w grupę soczewek kształtujących rozsyłu 

światła o charakterze drogowym, która nie oślepia kierowcy i nie powoduje odbicia światła od jezdni . 

Każda dioda na panelu LED posiada indywidualny element optyczny o takiej samej charakterystyce. W 

przepisach przewidziany jest układ redukcji mocy , który powinien być stosowany według przepisów w 

lampach oświetleniowych, ma umożliwiać płynne nastawienie kilku progów natężenia oświetlenia 

świetlnego w zakresie co najmniej od 100 -30 % strumienia nominalnego * Jaka powinna być 

Temperatura pracy w zakresie -40 + 50 stopni. 

Odpowiedź 8: 

Projektowane oprawy mają posiadać wszystkie wymagane dokumenty oraz być wykonane zgodnie z 

wszystkimi obowiązującymi przepisami. Na oferencie spoczywa obowiązek udowodnienia, że 

zastosowany sprzęt spełnia wymogi dokumentacji Zamawiającego. W dokumentacji projektowej 

zostały opisane i wyspecyfikowane minimalne parametry opraw oświetleniowych. Przedmiot 

zamówienia określono w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i 

przejrzystych określeń, poprzez wskazanie obiektywnych cech technicznych i jakościowych oraz 

obowiązujących standardów. Na oferencie spoczywa obowiązek udowodnienia, że zastosowany sprzęt 

spełnia wymogi dokumentacji Zamawiającego. 

 

Pytanie 9: 

Jak jest przewidziany rozwój zrównoważonej infrastruktur y transport owej oraz tworzenie rozwiązań 

w zakresie urządzeń i innowacyjnych technologii Wsparcie w ramach rozwoju zrównoważonej 

infrastruktury transportowej oraz tworzenia rozwiązań w zakresie urządzeń i innowacyjnych technologii 

będzie ukierunkowywane na rozwój zrównoważonej i bezpiecznej infrastruktury transportowej, 

suprastruktur, rozwiązań i sprzętu służących mobilności, a także innowacyjnych technologii, zgodnie z 

priorytetami Unii w zakresie transportu, strategią na rzecz zrównoważonej i inteligentnej mobilności 

(69) oraz z zobowiązaniami podjętymi na mocy porozumienia paryskiego. Wsparcie to będzie 

obejmować projekty wspierające rozwój infrastruktury transeuropejskiej sieci transportowej („TEN-T”), 

remonty i modernizację istniejącej infrastruktury i komponentów poziomu połączeń 

międzysystemowych we wszystkich rodzajach transportu. 

Odpowiedź 9: 

Przedmiotem zamówienia jest wymiana nieenergooszczędnych opraw (zakup, demontaż i montaż) na 

energooszczędne typ LED z system autonomicznej redukcji mocy ( zlokalizowanym w oprawie ), 



 
umożliwiający płynne zaprogramowanie dla każdej doby 5-cio stopniowej redukcji natężenia  świetlenia 

dla każdej doby w zakresie poziomu strumienia jak i czasu (w zakresie od 100% do 50% strumienia 

nominalnego). Celem inwestycji jest poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie 

energochłonności oświetlenia, o którym mowa w art. 3 pkt 22 i w art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 

kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385, z późn. zm.), poprzez redukcję mocy 

opraw świetlnych o co najmniej 50%. 

 

Pytanie 10: 

Czy wspieranie rozwoju zrównoważonej i bezpiecznej infrastruktury łączności cyfrowej musi 

koncentrować się na projektach wspierających szeroki zakres produktów i usług w dziedzinie 

komunikacji i technologii informacyjnej. Takie wsparcie może obejmować na przykład projekty 

wspierające uniwersalne (tj. obejmujące obszary wiejskie/peryferyjne) uruchamianie infrastruktury, 

wdrażanie cyfrowych sieci o bardzo dużej przepustowości, w tym poprzez wdrażanie przewodowych i 

bezprzewodowych systemów łączności, m.in. systemów światłowodowych i systemów łączności 5G, 

oraz inwestycje niezbędne w celu osiągnięcia unijnych strategicznych celów łączności cyfrowej 

zdefiniowanych w komunikacie „Łączność dla konkurencyjnego jednolitego rynku cyfrowego . arcie to 

będzie ukierunkowane także na projekty mające na celu zwiększenie zdolności i odporności unijnych 

sieci (np. zabezpieczonych kwantowo sieci komunikacyjnych, międzyregionalnej i międzynarodowej 

łączności, m.in. za pomocą kabli lądowych i podmorskich, systemów satelitarnych, ośrodków 

przetwarzania danych oraz sieci ochrony publicznej i pomocy w przypadku klęsk żywiołowych) oraz 

wspieranie transformacji cyfrowej najważniejszych usług publicznych. 

Odpowiedź 10: 

Patrz odp. 9. 

 

Pytanie 11:  

Oprawa wyposażona w uniwersalny uchwyt pozwalający na montaż zarówno na wysięgniku jak i 

bezpośrednio na słupie, a także pozwalający na zmianę kąta nachylenia oprawy w zakresie 0-30° 

(montaż bezpośredni) oraz -15° do +15° (montaż na wysięgniku). Ze względów estetycznych wymaga 

się, aby uchwyt montażowy do opraw oświetleniowych stanowił ich integralną część oraz wykonany był 

w technologii jak korpus oprawy tj. odlew aluminiowy, malowany proszkowo na ten sam kolor. 

Zwracamy uwagę, że potrzeba zastosowania w montażu bezpośrednim tak dużej regulacji jest 

nadmiarowa. Prosimy o dopuszczenie opraw, które są przystosowane do montażu na wysięgniku lub 

bezpośrednio na słupie i w każdej z tych pozycji zapewniającej możliwość regulacji w zakresie -20 - + 

20°. Jest to wystarczający zakres, żeby zapewnić horyzontalne położenie oprawy. 

Odpowiedź 11: 

Wymagany zakres regulacji położenia oprawy oświetlenia ulicznego podyktowany jest istniejącymi 

konstrukcjami nośnymi oraz w przypadku rozbudowy układu drogowego o dodatkowe elementy (np. 

chodniki, ścieżki rowerowe) możliwością mechanicznego dostosowania krzywej rozsyłu światła. W 

związku z powyższym wyrażamy zgodę na zmianę kąta nachylenia oprawy w zakresie -15°  do 15° 

(montaż bezpośredni) oraz -15° do +15° (montaż na wysięgniku).  

 

Pytanie 12: 

Prosimy o doprecyzowanie okresu gwarancji - w specyfikacji zawarte jest 144 miesiące, w kryterium 

oceny maksymalna punktacja jest za "powyżej 60 msc" . 

Odpowiedź 12: 

Gwarancja 144 miesiące obejmuje oprawy  ( korpus oprawy wraz z elektroniką). Przez okres gwarancji 

w przypadku awarii koszty serwisowania wraz z montażem i   demontażem oprawy na słupie  po stronie 

wykonawcy. 



 
W kryterium oceny jest gwarancja i rękojmia na roboty: min. 36 m-cy max. 60 m-cy  (do ważenia ofert). 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o doprecyzowanie tolerancji wyników obliczeń oświetleniowych. 5 czy 10 %? 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający wyraził zgodę na użycie opraw o równej lub niższej mocy niż referencyjna oraz wynikach 

obliczeń fotometrycznych niższych lub wyższych o 10% w stosunku do obliczeń referencyjnych. 

 

Pytanie 14: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że załączone w ramach przedmiotowych środków dowodowych 

certyfikaty ENEC i ENEC+ mają zawierać informacje takie jak nazwa oprawy, moc, a także temperatura 

Ta, klasa ochrony przeciwporażeniowej, temperatura barwowa, stopień szczelności IP, ochronności IK 

potwierdzające spełnienie wymagań zawartych w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź 14: 

ENEC i ENEC + mają zawierać standardowe informacje, które są wymagane dla tych certyfikatów. 

Dodatkowo zamawiający żąda raportu z badań szczelności dla oferowanych opraw pochodzącego z 

akredytowanego laboratorium. 

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje urządzenia, instalacje, materiały oraz inne elementy jako 

równoważne, zobowiązany jest do złożenia stosownych dokumentów, uwiarygodniających te materiały 

lub urządzenia. Treść tych dokumentów powinna być na tyle szczegółowa i jednoznaczna, aby 

Zamawiający przy ich ocenie mógł ocenić spełnienie wymagań dotyczących ich parametrów oraz 

rozstrzygnąć, czy zaproponowane rozwiązania są równoważne. Oznacza to, że na Wykonawcy spoczywa 

obowiązek wykazania, że zaoferowane przez niego rozwiązania są równoważne w stosunku do 

opisanych przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 15: 

Pozwoli to na utrzymanie wymaganego poziomu szczelności i wytrzymałości dla każdej z komór. 

Dodatkowo, takie rozwiązanie pozwoli na łatwiejszy system konserwacji każdego z układów oprawy 

oświetleniowej. 

Odpowiedź 15: 

Pytanie niekompletne. Zamawiający nie może odpowiedzieć na powyższe pytanie. 

 

Pytanie 16: 

Zamawiający wymaga, aby oprawa posiadała deklarację środowiskową autoryzowaną przez instytucję 

zewnętrzną na podstawie norm ISO. Zgodnie z wiedzą Wykonawcy obecnie niewielu producentów 

działających na rynku polskim posiada rzeczoną deklarację w formie wymaganej przez Zamawiającego. 

Wykonawca wskazuje ponadto, że wprowadzanie dodatkowego wymogu autoryzowania czy 

potwierdzania deklaracji producentów jest sprzeczne z samym sensem dokumentów jakim są 

deklaracje. Wykonawca wnosi o dopuszczenie ofert uwzględniających oprawy oświetleniowe, których 

producenci mają wdrożone standardy ISO 14040:2006 oraz EN 15804:2012 + A2:2019 lub równoważne. 

Odpowiedź 16: 

Zgodnie z art. 99 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz Gospodarki 

Odpadami i Zapobiegania Powstawania Odpadów (GOZPO), Zamawiający ma obowiązek 

monitorowania wszystkich potencjalnych ilości odpadów jakie mogą powstawać w wyniku 

przeprowadzanych inwestycji. Dlatego, na podstawie art. 102 ustawy Pzp Zamawiający zobowiązany 

jest do weryfikacji oferowanych materiałów, produktów lub usług w tym również w zakresie 

parametrów i wartości określających poziom oddziaływania inwestycji na środowisko, klimat oraz 

powstawanie odpadów. Jedną z podstawowych metod informowania o cechach środowiskowych 



 
wyrobów budowlanych jest wykonanie deklaracji środowiskowej typu III, czyli EPD. EPD to dokument, 

który w jasny sposób informuje o wpływie danego produktu na środowisko w całym cyklu jego życia. 

EPD wykonuje się zgodnie z normami ISO 14040/14044, ISO 14025, PN-EN 15804 lub ISO 21930. Norma 

PN - EN 15804 + A2 określa zawartość deklaracji środowiskowej typu III oraz jakie warunki należy 

spełnić, aby umożliwić porównanie właściwości środowiskowych wyrobów budowlanych. Norma PN-

EN 15804+A2 to najczęściej stosowany na świecie format tworzenia deklaracji środowiskowych 

produktów (EPD) dla wyrobów budowlanych. Opracowana zgodnie ze standardem PN-EN 15804+A2, 

deklaracja EPD obejmuje różne etapy cyklu życia produktu, w tym produkcję (A1-A3), wznoszenie (A4-

A5), użytkowanie (B1-B7), koniec życia (C1-C4) oraz korzyści związane z ponownym użyciem, odzyskiem 

lub recyklingiem produktu (D). Mając na uwadze powyższe oraz wymagania dotyczące dbałości o 

środowisko, wymóg posiadania przez Wykonawcę deklaracji środowiskowych potwierdzonych przez 

uprawnioną jednostkę badawczą, opracowanych zgodnie z normami ISO 14040:2006 oraz EN 

15804:2012 + A2:2019 lub równoważnymi dokumentami jest uzasadniony i wynika również z ustawy 

Pzp. Zamawiający nie odstępuje od wymogu w/w deklaracji. 

 

Pytanie 17: 

Zamawiający wymaga dostarczenia systemu sterowania (zakres prac w OPZ). Prosimy o informację 

jakiego typu system sterowania wymaga Zamawiający. 

Odpowiedź 17: 

Oprawy mają być wyposażone w system autonomicznej redukcji mocy ( zlokalizowanym w oprawie ), 

umożliwiający płynne zaprogramowanie dla każdej doby 5-cio stopniowej redukcji natężenia 

oświetlenia dla każdej doby w zakresie poziomu strumienia jak i czasu (w zakresie od 100% do 50% 

strumienia nominalnego). 

 

Pytanie 18: 

Zamawiający narzucił tolerancję ±5% dla parametrów fotometrycznych opraw. Prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na użycie opraw o równej lub niższej mocy niż 

referencyjna, ale o wyższym niż +5% strumieniu świetlnym. 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający wyraził zgodę na użycie opraw o równej lub niższej mocy niż referencyjna oraz wynikach 

obliczeń fotometrycznych niższych lub wyższych o 10% w stosunku do obliczeń referencyjnych. 

 

Pytanie 19: 

Ze względu na obowiązek wykonania obliczeń do sytuacji zewnętrznych (ronda) prosimy o załączenie 

plików źródłowych Dialux lub Relux. Pozwoli to na zaprezentowanie takiej samej geometrii skrzyżować, 

co przełoży się bezpośrednio na lepszą możliwość porównania symulacji oświetleniowych. 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający udostępnia  dokumenty zawarte w SWZ. Wykonawca może posiąść dodatkowe informacje 

i materiały we własnym zakresie ( np. wizja w terenie ). 

 

Pytanie 20: 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający poprzez zapis oprawa wyposażona w uniwersalny uchwyt 

pozwalający na montaż zarówno na wysięgniku jak i bezpośrednio na słupie, a także pozwalający na 

zmianę kąta nachylenia oprawy w zakresie 0-30° (montaż bezpośredni) ma na myśli możliwość regulacja 

kąta w zakresie 30stopni. 

Odpowiedź 20: 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 dokumentacji wytyczne gminy – zamawiający wymaga aby oprawa była 

wyposażona w uniwersalny uchwyt pozwalający na montaż zarówno na wysięgniku jak i bezpośrednio 



 
na słupie, a także pozwalający na zmianę kąta nachylenia oprawy w zakresie -15° do +15° (montaż 

bezpośredni) oraz -15° do +15° (montaż na wysięgniku). 

 

Pytanie 21: 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za równoważne do deklaracji środowiskowej (ang. PEP 

-Product Environmental Profile) zgodnie z ISO 14040:2006 oraz EN 15804:2012 + A2:2019, 

potwierdzoną przez uprawnioną jednostkę badawczą uzna deklarację środowiskową: ISO 14044, ISO 

14040 oraz EN 15804 dla opraw producenta posiadającego ISO 14001. 

Odpowiedź 21: 

Zgodnie z art. 99 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz Gospodarki 

Odpadami i Zapobiegania Powstawania Odpadów (GOZPO), Zamawiający ma obowiązek 

monitorowania wszystkich potencjalnych ilości odpadów jakie mogą powstawać w wyniku 

przeprowadzanych inwestycji. Dlatego, na podstawie art. 102 ustawy Pzp Zamawiający zobowiązany 

jest do weryfikacji oferowanych materiałów, produktów lub usług w tym również w zakresie 

parametrów i wartości określających poziom oddziaływania inwestycji na środowisko, klimat oraz 

powstawanie odpadów. Jedną z podstawowych metod informowania o cechach środowiskowych 

wyrobów budowlanych jest wykonanie deklaracji środowiskowej typu III, czyli EPD. EPD to dokument, 

który w jasny sposób informuje o wpływie danego produktu na środowisko w całym cyklu jego życia. 

EPD wykonuje się zgodnie z normami ISO 14040/14044, ISO 14025, PN-EN 15804 lub ISO 21930. Norma 

PN - EN 15804 + A2 określa zawartość deklaracji środowiskowej typu III oraz jakie warunki należy 

spełnić, aby umożliwić porównanie właściwości środowiskowych wyrobów budowlanych. Norma PN-

EN 15804+A2 to najczęściej stosowany na świecie format tworzenia deklaracji środowiskowych 

produktów (EPD) dla wyrobów budowlanych. Opracowana zgodnie ze standardem PN-EN 15804+A2, 

deklaracja EPD obejmuje różne etapy cyklu życia produktu, w tym produkcję (A1-A3), wznoszenie (A4-

A5), użytkowanie (B1-B7), koniec życia (C1-C4) oraz korzyści związane z ponownym użyciem, odzyskiem 

lub recyklingiem produktu (D). Mając na uwadze powyższe oraz wymagania dotyczące dbałości o 

środowisko, wymóg posiadania przez Wykonawcę deklaracji środowiskowych potwierdzonych przez 

uprawnioną jednostkę badawczą, opracowanych zgodnie z normami ISO 14040:2006 oraz EN 

15804:2012 + A2:2019 lub równoważnymi dokumentami jest uzasadniony i wynika również z ustawy 

Pzp. Zamawiający dopuści jedynie równoważne dokumenty do w/w. 

 

Pytanie 22: 

Prosimy o zmianę zapisów 2) Przedstawione wyniki obliczeń nie mogą odbiegać więcej niż 10 % w 

szczególności od wartości strumienia świetnego opraw, wynikających z obliczeń fotometrycznych danej 

sytuacji oświetleniowej, ujętych w dokumentacji modernizacji oświetlenia, natomiast w przypadku 

mocy zainstalowanej wszystkich opraw oświetleniowych oferowanych przez wykonawcę jej 

maksymalna moc nie może być wyższa niż 20,34 KW." Na zapis „wartość luminancji lub natężenia siatki 

głównej powinna być w zakresie ± 10% w stosunku do podanych w referencyjnych obliczaniach 

fotometrycznych przy jednoczesnym spełnieniu wymogu normy. Należy zaznaczyć, że celem 

modernizacji jest nie tylko osiągniecie minimalnych efektów, zalecanych przez normę ale również 

poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i innych użytkowników dróg publicznych. Zestaw wyników 

parametrów oświetleniowych dla sytuacji ulicznych stanowi zbiór pięciu parametrów oświetleniowych 

(Luminancja L, Równomierność ogólna U0, Równomierność wzdłużna UI, Przyrost wartości progowej 

kontrastu TI oraz Wskaźnik oświetlenia poboczy EiR), których spełnienie wymagań narzuca norma PN-

EN 13201 „Oświetlenie dróg”. W przypadku prawidłowo dobranych klas oświetlenia dróg wymagania 

normy są wystarczające, aby zapewnić bezpieczeństwo użytkownikom ruchu kołowego i pieszego oraz 

prawidłowo oświetlić ulice objęte modernizacją oświetlenia. Wymaganie sformułowane przez 

Zamawiającego, aby wyniki obliczeń fotometrycznych dla proponowanych opraw mieściły się w 



 
określonej tolerancji w zasadzie ogranicza wybór do konkretnego asortymentu firmy Schreder na 

podstawie którego powstał bazowy projekt fotometryczny. Otrzymane wyniki obliczeń 

fotometrycznych dla każdej sytuacji oświetleniowej w projekcie referencyjnym są jedynym i 

unikatowym zestawem wyników, które odpowiadają użyciu w projekcie konkretnych jedynych i 

unikatowych układów optycznych dla opraw zaimplementowanych do projektu fotometrycznego. 

Stawianie przed Wykonawcami wymagania, aby wyniki obliczeń uzyskane w obliczeniach 

fotometrycznych dla ofert równoważnych były uzależnione od wyników uzyskanych dla opraw 

oświetleniowych firmy Schreder której sprzęt został użyty przez projektanta w bazowym projekcie 

fotometrycznym ogranicza wybór proponowanych produktów do konkretnych modeli oprawy firmy 

Schreder. Jednoczesna kombinacja tak określonych parametrów oświetleniowych stanowi jedynie 

element "blokujący" - czyniący określony model oprawy lampy wzorcowej rozwiązaniem 

technologicznym niepowtarzalnym, a w rzeczy samej, po prostu nieporównywalnym w stosunku do 

innych produktów i specyficznym dla jednego producenta, powodujący efekt eliminacji produktów 

konkurencyjnych i naruszający zasadę konkurencyjności. Zaznaczamy również, że nie istnieją przepisy 

ani podstawy prawne potwierdzające, iż załączone obliczenia fotometryczne i wynikający z nich efekt 

świetlny zapewni większe bezpieczeństwo niż zastosowanie rozwiązania spełniającego obowiązującą 

normę dotyczącą oświetlenia drogowego PN-EN 13201 „Oświetlenie dróg”. Trudno jest więc powołać 

się na możliwość zastosowania rozwiązania lepszego niż standardowe, o ile Zamawiający jest w stanie 

usprawiedliwić takie wymagania obiektywnymi okolicznościami. Jeśli Zamawiający chciałby powołać 

się na np. „zwiększenie bezpieczeństwa” musi uzasadnić jednocześnie jakie badania, normy lub inne 

obiektywne źródła dają podstawę by sądzić, że właśnie ta unikatowa kombinacja parametrów 

oświetleniowych opraw firmy Schreder, wynikająca z podanej w obliczeniach bryły fotometrycznej 

oprawy, zwiększa bezpieczeństwo w stosunku do opraw spełniających obowiązujące w Europie normy. 

Natomiast istnieją oprawy o innych kombinacjach parametrów, zapewniających spełnienie norm 

bezpieczeństwa i oczekiwanego efektu ekologicznego i ekonomicznego oraz normy PN-EN 13201 

„Oświetlenie dróg”. Proszę o usunięcie tego zapisu i ograniczenie go do spełnienia obiektywnej, 

bezstronnej normy PN-EN 13201, która podparta była badaniami. 

Odpowiedź 22: 

Celem przeprowadzenia modernizacji jest nie tylko osiągnięcie efektów minimalnych zalecanych przez 

normę PN EN 13 201:2016 oraz efektów ekonomicznych, ale i poprawa bezpieczeństwa ruchu 

drogowego oraz innych użytkowników dróg publicznych na terenie Gminy Czernica. Zamawiający nie 

wymaga aby przedstawione rozwiązania były tożsame w zakresie bryły fotometrycznej, nie narzuca w 

żadnym z przypadków konkretnego rozsyłu, układu soczewkowego czy producenta, a w celu  

rozszerzenia konkurencyjności wskazano procentową tolerancję wyników fotometrycznych.  Zaznaczyć 

należy, że realizację odpowiedniego poziomu luminancji, natężenia, równomierności, olśnienia, 

współczynnika SR można uzyskać poprzez zastosowanie wielu układów soczewkowych, czy też brył 

fotometrycznych, a Zamawiający w tym zakresie nie narzucił żadnych wymagań. Zbliżone zapisy 

odnoszące się do tolerancji dla efektu oświetleniowego były już  przedmiotem oceny Krajowej Izby 

Odwoławczej i zostały uznane jako zgodne z ustawą - sygn. akt KIO 405/19. W przywołanej sprawie, 

Izba stwierdziła - cyt.: „Należy również podkreślić, że Zamawiający określa swoje wymagania według 

własnych potrzeb, do czego jest uprawiony. Jeśli powyższe postanowienia nie naruszają zasady uczciwej 

konkurencji, co w tym postępowaniu odwoławczym nie zostało wykazane, Zamawiający uprawniony 

jest do określenia swoich wymagań według własnego uznania. Niewątpliwie opis przedmiotu 

zamówienia nie może ograniczać uczciwej konkurencji, zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, niemniej to 

zamawiający jako gospodarz postępowania decyduje co ma być przedmiotem zamówienia, z 

zastrzeżeniem że opis przedmiotu zamówienia nie może utrudniać uczciwej konkurencji. Nie można 

zasady uczciwej konkurencji pojmować tak, że zamawiający winien zaakceptować każde świadczenie, 

nawet niezgodne z jego potrzebami, jedynie dlatego, że może je zrealizować większy krąg podmiotów. 



 
Taki tok rozumowania sprowadziłby zamówienia publiczne do roli instrumentu pozyskiwania dóbr o 

przeciętnej, niczym niewyróżniającej się jakości, a nadto o cechach nieuwzględniających 

usprawiedliwionych potrzeb zamawiających (vide: wyrok KIO z dnia 23 marca 2017 r., sygn. akt KIO 

445/17)”. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi podstaw do zaniżenia swoich wymagań 

względem oczekiwanych wyników fotometrycznych znajdujących się w projekcie i podtrzymuje zapisy 

jako zgodne z ustawą PZP. 

 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 - wytyczne w zakresie minimalnych standardów 

oświetlenia drogowego obowiązujących w gminie Czernica, stanowiący załącznik do pisma.     

  

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża terminu 

składania ofert, wyznaczając tym samym nowe terminy: 

- składania ofert do dnia 09.10.2024 r. do godz. 11:00, 

- otwarcia ofert na dzień 09.10.2024 r. na godz. 11:15. 

- termin związania z ofertą do dnia 07.11. 2024 r. 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji warunków zamówienia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastępca Wójta Gminy Czernica 

01.10.2024 r. 
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